



जवाहरलाल नेहरु पत्तन प्राधिकरण

ISO 9001 : 2015
ISO 14001 : 2015
ISO 27001 : 2013
ISO 45001 : 2018

JAWAHARLAL NEHRU PORT AUTHORITY

पत्तन कार्यालय : प्रशासन भवन, शेवा, नवी मुंबई - 400707. Port Office : Administration Bldg., Sheva Navi Mumbai - 400 707.
मुख्य सतर्कता अधिकारी Chief Vigilance Officer - (022) 2724 4151 : मुख्य प्रबंधक (प्रशासन) एवं सचिव Chief Manager (Admn.) & Secy - (022) 2724 4021 :
मुख्य प्रबंधक (यातायात) Chief Manager (Traffic) - (022) 2724 4191 : मुख्य प्रबंधक (यां.एव.वि.अ.) Chief Manager (M&EE) - (022) 2724 4181 :
मुख्य प्रबंधक (वित्त) Chief Manager (Fin) - (022) 2724 4081 : मुख्य प्रबंधक (प.यो.वि.) Chief Manager (PP&D) - (022) 2724 4156
उप-संरक्षक Dy. Conservator (022) 2724 4171 : हार्बर मास्टर (022) 2724 4173.
Website : www.jnport.gov.in • Email : info@jnport.gov.in

File No: MEE-US/40/2026-JNP /Computer No. 30650/84

Dated: 16/04/2026

TRADE NOTICE

Sub: Grant of Interim Waiver of Administration & Supervision Charges applicable @ 20% on electricity charges Payable by Port Terminal Operators to JNPA under the Concession Agreement – Reg

Based on representations received from the terminal operators, JNPA has decided to grant an interim waiver of Administration & Supervision Charges applicable @ 20% on electricity charges payable by PPP Terminal Operators to JNPA, in accordance with the provisions of the Concession Agreement.

This waiver shall be effective for a period of three (3) months commencing from 17th April 2026, or until issuance of further directions by the Ministry, whichever is earlier. The decision has been taken in view of the increased operating costs arising from the ongoing geopolitical tensions in the Middle East.

This notice is issued with the approval of the Competent Authority.

(DR. G. VAIDYANATHAN)

CHIEF GENERAL MANAGER (M &EE)-I/C

To.

All PPP Terminal Operators

Cc : Chairperson/Dy Chairperson/CVO/All HoDs



जवाहरलाल नेहरु पत्तन प्राधिकरण

ISO 9001 : 2015
ISO 14001 : 2015
ISO 27001 : 2013
ISO 45001 : 2018

JAWAHARLAL NEHRU PORT AUTHORITY

पत्तन कार्यालय : प्रशासन भवन, शेवा, नवी मुंबई - 400707. Port Office : Administration Bldg., Sheva Navi Mumbai - 400 707.
मुख्य सतर्कता अधिकारी Chief Vigilance Officer - (022) 2724 4151 : मुख्य प्रबंधक (प्रशासन) एवं सचिव Chief Manager (Admn.) & Secy - (022) 2724 4021 :
मुख्य प्रबंधक (यातायात) Chief Manager (Traffic) - (022) 2724 4191 : मुख्य प्रबंधक (यां.एव.वि.ज.) Chief Manager (M&EE) - (022) 2724 4181 :
मुख्य प्रबंधक (वित्त) Chief Manager (Fin) - (022) 2724 4081 : मुख्य प्रबंधक (प.यो.वि.) Chief Manager (PP&D) - (022) 2724 4156
उप-संरक्षक Dy. Conservator (022) 2724 4171 : हार्बर मास्टर (022) 2724 4173.
Website : www.jnport.gov.in • Email : info@jnport.gov.in

सं.: यां.एवंवि.अभि.-उ.से./40/2026-जनेप/कंप्यूटर सं.:30650/84

दिनांक: 16/04/2026.

व्यापार सूचना

विषय: रियायत अनुबंध के अंतर्गत जेएनपीए को पोर्ट टर्मिनल ऑपरेटरों द्वारा देय विद्युत शुल्क पर लागू प्रशासन एवं पर्यवेक्षण शुल्क (20%) की अंतरिम छूट प्रदान करने के संबंध में।

टर्मिनल ऑपरेटरों से प्राप्त अभ्यावेदन के आधार पर, जेएनपीए ने यह निर्णय लिया है कि रियायत अनुबंध के प्रावधानों के अनुसार, पीपीपी टर्मिनल ऑपरेटरों द्वारा जेएनपीए को देय विद्युत शुल्क पर लागू प्रशासन एवं पर्यवेक्षण शुल्क (20%) की अंतरिम छूट प्रदान की जाए।

यह छूट 17 अप्रैल 2026 से प्रारंभ होकर तीन (3) माह तक प्रभावी रहेगी, अथवा मंत्रालय द्वारा आगे के निर्देश जारी होने तक, जो भी पहले हो। यह निर्णय मध्य पूर्व में चल रहे भू-राजनीतिक तनावों के कारण बढ़ी हुई परिचालन लागत को ध्यान में रखते हुए लिया गया है।

यह सूचना सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति से जारी की जाती है।

जी. वैद्यनाथन
(डॉ. जी. वैद्यनाथन)

मुख्य महाप्रबंधक (यां. एवं वि. अभि.)-प्रभारी

प्रति: सभी पीपीपी टर्मिनल ऑपरेटर्स

प्रतिलिपि:

अध्यक्ष / उपाध्यक्ष / मुख्य सतर्कता अधिकारी / सभी विभागाध्यक्ष